

ಪಟ್ಟಿ–೧೨

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಬುಧವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೧೮ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೦

ಸಮೂಹ - III

- ೧. ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
- ೨. ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು
- ೩. ವಸತಿ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಮುಜರಾಯಿ ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು
- ೫. ಕೃಷಿ ಸಚಿವರು

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಮುಜರಾಯಿ ದೇವಾಲಯಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಮರಿತಿಬ್ಬೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

ಶ್ರೀ ಆರ್. ಧರ್ಮಸೇನ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

ಡಾ. ಜೈಮಾಲ ರಾಮಚಂದ್ರ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೬೬ (೧೩೮೯+೧೩೯೦+೧೩೯೫) ಮಾನ್ಯ ಮುಜರಾಯಿ ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಿವೆ ; ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳೆಷ್ಟು ಮತ್ತು ಮುಜರಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳೆಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಎ.ಬಿ.ಸಿ. ದರ್ಜೆಯ ದೇವಾಲಯಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; (ವರ್ಗವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು) ಎ.ಬಿ.ಸಿ. ವರ್ಗದ ದೇವಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಚಕರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಮಾಸಿಕ ತಸ್ತೀಕ್ ಭತ್ಯೆಯ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು; ಇದನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು;

- (ಇ) ಖಾಸಗಿ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದರೆ, ಯಾವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದೇವಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಹಣದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹವಾದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ; (ವರ್ಗವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿತವಾದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದೇವಾಲಯಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಬಳಸಲಾಗಿರುವ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ; ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಹಣವನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಊ) ದೇವಸ್ಥಾನದ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡುವಾಗ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ; ಅದಕ್ಕಿರುವ ಮಾನದಂಡಗಳೇನು ;
- (ಋ) ರಾಜ್ಯದ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಮೂಹಿಕ ವಿವಾಹ ಏರ್ಪಡಿಸುವ ಹೊಸ ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ ಇದುವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ವಿವಾಹ ನೆರವೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ; ವಧುವರರಿಗೆ ವರೋಪಚಾರದ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಈವರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ;
- (ಎ) ಎಷ್ಟು ಜೋಡಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಭೂಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಬಂದ ಅರ್ಜಿಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರವಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೬೭ (೧೩೧೬) ಮಾನ್ಯ ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ರಾಮನಗರ–ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿನ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಭೂಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ONLINE ನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳೆಷ್ಟು: ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ವಿಲೇವಾರಿಯಾದ ಅರ್ಜಿಗಳು ತಿರಸ್ಕೃತವಾದ ಅರ್ಜಿಗಳು, ಬಾಕಿ ಇರುವ ಅರ್ಜಿಗಳು ಎಷ್ಟು ; (ಆ) ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ; ಹಾಗೆಯೇ ಬಾಕಿ ಉಳಿಯಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವ ಹಂತದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ ತಿರಸ್ಕೃತ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಅರ್ಜಿಗಳು ಉಳಿದಿವೆ? (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ NA ಮಾಡಲಾದ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) -

೧೬೮ (೧೩೦೭) ಮಾನ್ಯ ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ – ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ೨೦೧೬ ರಿಂದ ೨೦೧೯ರವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕೃಷಿಯೇತರ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ (NA) ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ನಿಯಮಾನುಸಾರವಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ; ನಿಯಮಾನುಸಾರವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದರಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಜಮೀನು, ಇನಾಮಿ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ವಕ್ಫ್ ಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಎಷ್ಟು ? (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ ವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಏಕರೂಪ ನಿಯಮ ತರುವ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಎಂ.ಸಿ. ವೇಣುಗೋಪಾಲ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –
- ೧೬೯ (೧೩೨೪) ಮಾನ್ಯ ಕೃಷಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ ವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಬೋಧಕ, ಬೋಧಕೇತರ, ಹಣಕಾಸಿನ ಸೌಕರ್ಯ ಮತ್ತು ಸೇವಾ ನಿಯಮಕ್ಕೆ ಏಕರೂಪ (Common Statutes) ಕಾಯಿದೆ ನಿಯಮವನ್ನು ತರಲು ವಿಳಂಬ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವೇನು;
- (ಆ) ಈ ಕಾಯಿದೆಯನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಬೇಕಾಗಿರುವ ಸಮಯವೆಷ್ಟು;
- (ಇ) ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರಿಗೆ ೬ನೇ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನವನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ವಿಳಂಬ ಮಾಡಲು ಕಾರಣವೇನು ; ಮತ್ತು ಜಾರಿಯಾಗಲು ಬೇಕಾಗಿರುವ ಸಮಯವೆಷ್ಟು ?

ತಾಳೂರು ಕರೂರು – ಸಿರಿಗೆರೆ ಕ್ರಾಸ್ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಸಿ. ಕೊಂಡಯ್ಯ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೭೦ (೧೩೧೪) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕಂಪ್ಲಿ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಬಳ್ಳಾರಿ ತಾಲ್ಲೂ ಕಿನ ತಾಳೂರು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಸಿರಿಗೆರೆ ಕ್ರಾಸ್ ವರೆಗೆ (ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ–೧೨೮) SHDP ಮೊದಲನೇ ಪ್ಯಾಕೇಜ್ ಮುಕ್ತಾಯದ ನಂತರದಿಂದ ಅಂದಾಜು ೨೫.೦೦ ಕಿ.ಮೀ. ಸಿರಿಗೆರೆ ಕ್ರಾಸ್ ವರೆಗೆ ವಯಾ ತಾಳೂರು–ಕರೂರು–ದರೂರು–ಸಿರಿಗೆರೆ ಕ್ರಾಸ್ (ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ೧೩೦ಎ)ಗೆ ಸೇರುವ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ೨೦೧೯–೨೦ನೇ ಸಾಲಿನ SHDP ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದೆ; ಕಾಮಗಾರಿ ಕೆಲಸ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ?

ಗ್ರಾಮ ಸಹಾಯಕರ ಖಾಯಂಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಹೊರಟ್ಟೆ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೭೧ (೧೩೫೪) ಮಾನ್ಯ ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಗ್ರಾಮ ಸಹಾಯಕರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಮಾಸಿಕ ವೇತನ ಎಷ್ಟು ; ಇವರು ೩೮ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಡಿಮೆ ವೇತನಕ್ಕೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇವರನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಗ್ರೂಪ್ 'ಡಿ' ದರ್ಜೆ ನೌಕರರೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸುವುದು ಯಾವಾಗ ;
- (ಈ) ಈಗಾಗಲೇ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ದಿನಗೂಲಿ

ನೌಕರರನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿ ವಿಲೀನಗೊಳಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ವಿಲೀನಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಉದ್ದೇಶಿಸಿದೆಯೇ;

(ಉ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಕುರಿತು ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಇರುವ FDA ಹುದ್ದೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಶರಣಪ್ಪ ಮಟ್ಟೂರ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೭೨ (೧೪೧೨) ಮಾನ್ಯ ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕದ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಎಷ್ಟು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಗಳು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಖಾಲಿ ಇವೆ ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಎಫ್.ಡಿ.ಎ. ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್.ಸಿ.ಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ; ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಲ್ಲಿಸದಿರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್.ಸಿ. ವತಿಯಿಂದ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇತ್ತೀಚಿನ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಫ್.ಡಿ.ಎ. ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸರ್ಕಾರದ ವಿಳಂಬ ನೀತಿಯಿಂದ ಎಫ್.ಡಿ.ಎ. ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿಯಿಂದ ಆ ಭಾಗದ ಅರ್ಹ ನಿರುದ್ಯೋಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನ್ಯಾಯವಾಗುತ್ತಿಲ್ಲವೇ ಮತ್ತು ಇದರಿಂದ ಆ ಭಾಗದ ಆಡಳಿತದ ನಿತ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿಲ್ಲವೇ ; ಸರಿಪಡಿಸಲು ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಖಾಲಿ ಇರುವ ಎಫ್.ಡಿ.ಎ. ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ನಿಗಧಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೂಲಕ ಅರ್ಹ ಉದ್ಯೋಗಾಕಾಂಕ್ಷಿಗಳಿಗೆ ನ್ಯಾಯ ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು ? (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಅಕಾಲಿಕ ಮಳೆಯಿಂದ ಫಸಲು ಹಾನಿಯಾದ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಆಯನೂರು ಮಂಜುನಾಥ್ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೭೩ (೧೨೯೬) ಮಾನ್ಯ ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯ ೭ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಅಕಾಲಿಕ ಮಳೆಯಿಂದಾಗಿ ಉಂಟಾದ ನಷ್ಟವೆಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಪ್ರತಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಅಕಾಲಿಕ ಮಳೆಯಿಂದಾದ ಮಾನವ ಹಾನಿ, ಜಾನುವಾರು ಹಾನಿ, ಮನೆ ಹಾನಿ, ಕೃಷಿ ಫಸಲು ಹಾಗೂ ತೋಟಗಳ ವಿವರವೆಷ್ಟು ; ಪ್ರತಿ ಹೆಕ್ಟೇರ್ಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಪರಿಹಾರ ಧನವೆಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪ್ರತಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿಗೆ ಸರ್ಕಾರ ನೀಡಿದ ಪರಿಹಾರ ಧನವೆಷ್ಟು ; ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ವಿವರ ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ನೀಡುವುದು ;
- (ಈ) ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳೆಷ್ಟು ; ಯಾವ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿದೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು ?

ಬೀದರ್ ಸಿ ಪರಾದ್ (ಬಾ) ಪಟ್ಟಣದ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರದ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ

ಡಾ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಬಿ. ಪಾಟೀಲ್ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

ಶ್ರೀ ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ಕಮಕನೂರ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

ಶ್ರೀ ರಘುನಾಥ್ರರಾವ್ ಮಲ್ಕಾಪೂರೆ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)– ಶ್ರೀ ಶರಣಪ್ಪ ಮಟ್ಟೂರ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೭೪ (೧೩೬೦+೧೩೬೭+೧೩೬೮+೧೩೨೬) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಔರಾದ್ (ಬಾ) ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಔರಾದ್ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರವು ಅಸ್ಥಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆಯೇ; ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಾಗವನ್ನು ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಯಾವಾಗ; ಕಳೆದ ಜ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ತಂಗಿರುವವರ ಹೆಸರು, ತಂಗಿದ್ದ ದಿನಾಂಕವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು;

- (ಆ) ಈ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ನಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ; ಯಾರಿಂದ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ; ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ ವಿತರಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಯಾವಾಗ ವಿತರಿಸಲಾಗಿದೆ; ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಜಮೀನಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಜಮೀನನ್ನು ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವುದು ನಿಜವೇ; ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಜಾಗದ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ; ಭೂ ದಾಖಲೆ ಒದಗಿಸುವುದು;
- (ಇ) ಪ್ರವಾಸಿ ಮಂದಿರದ ಸುತ್ತಲೂ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ; ಈ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ ಅಥವಾ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ನಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳ ಪ್ರತಿ ನೀಡುವುದು; (ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸ್ ಅಥವಾ ಪತ್ರ ಸೇರಿದಂತೆ) ನಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಜಾಗದ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು;
- (ಈ) ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳದೇ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಹೌದಾದಲ್ಲಿ, ಇದಕ್ಕೆ ಕಾರಣರಾದ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ವಿರುದ್ದ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಅಥವಾ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಉ) ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಮೀನನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ಜಮೀನು ಮಾಲೀಕರು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈವರೆಗೆ ಒತ್ತುವರಿ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸದೇ ಇರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಅಥವಾ ಇನ್ನು ಮುಂದಾದರೂ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು?

ಕೊಳಗೇರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ವಸತಿ ಹಂಚಿಕೆ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಆರ್. ಧರ್ಮಸೇನ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೭೫ (೧೩೯೧) ಮಾನ್ಯ ವಸತಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಕಳೆದ ೨ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕೊಳಗೇರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ ವತಿಯಿಂದ ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರಿಗೆ ವಸತಿ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಎಷ್ಟು ಬೇಡಿಕೆಗಳಿದ್ದವು ; ಎಷ್ಟು ಜನರಿಗೆ ಇನ್ನೂ ಒದಗಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ ; ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಯಾವಾಗ ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು ;
- (ಇ) ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಮೀಸಲಾಗಿಡಲಾಗಿತ್ತು; ಖರ್ಚಾದ ಹಣ ಎಷ್ಟು ? ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿನ ಪ್ರಗತಿ ಮತ್ತು ಸಹಾಯಧನ ವಿಳಂಬವಾಗುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ
- ಶ್ರೀ ಟಿ.ಎ. ಶರವಣ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೧೭೬ (೧೩೭೬) ಮಾನ್ಯ ವಸತಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಬಡವರಿಗಾಗಿ ಸೂರು ಕಲ್ಪಿಸಲು ಯಾವ ಯಾವ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳು ಪ್ರಸ್ತುತ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿವೆ ;
 - (ಆ) ಕಳೆದ ೦೫ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಯೋಜನೆಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾದ ಗುರಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಎಷ್ಟು ; ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಎದುರಾಗಿ ಸಾಧಿಸಲಾದ ಪುಗತಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಎಷ್ಟು ;
 - (ಇ) ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಸಹಾಯಧನದ ಮೊತ್ತ ಎಷ್ಟು ; ಹಾಗೂ ಈ ಸಹಾಯಧನವನ್ನು ಯಾವ ಮಾನದಂಡದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ ;
- (ಈ) ಮನೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಆರಂಭವಾದ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳಬೇಕು ಅದರನುಸಾರವಾಗಿ ಸಹಾಯಧನವನ್ನು ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ತಲುಪಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೇ;
- (ಉ) ನಕಲಿ ಫಲಾನುಭವಿಗಳನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ ನೆಪದಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಫಲಾನುಭವಿಗಳು ಸಹಾಯಧನ ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಪಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದರೆ, ಅದರ ನಿವಾರಣೆಗೆ ಅನುಸರಿಸಿದ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

ಹೆದ್ದಾರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಲ್. ಭೋಜೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೭೭ (೧೩೦೦) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಮತ್ತು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು–ಕಡೂರು ಹೆದ್ದಾರಿಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;

- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ; ಅಂದಾಜಿಸಿರುವ ವೆಚ್ಚ; ಈಗಾಗಲೇ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಮೊತ್ತ; ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತದ ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು;
- (ಇ) ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬದಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವಿವಿಧ ಜಾತಿಯ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿಯಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಬೆಲೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಯಾವ ರೀತಿ ಬೆಲೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಉ) ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಂತರ ಎಷ್ಟು ಗಿಡಗಳನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ನೆಡಲಾಗಿದೆ ; ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ ? (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

ಭೂ ಒಡೆತನ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ರಾಯಚೂರು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಜಮೀನು ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್. ಬೋಸ್ರಾಜು (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೭೮ (೧೪೧೧) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ – ೨೦೧೩ –೧೪ ರಿಂದ ೨೦೧೮ –೧೯ರವರೆಗೆ ರಾಯಚೂರು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಭೂ – ಒಡೆತನ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಈ ಯೋಜನೆಯ ಸದುಪಯೋಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ಫಲಾನುಭವಿಗಳು ಎಷ್ಟು ?

ಶಾಸಕರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರಿಗೆ ವೇತನ ಬಿಡುಗಡೆ ವಿಳಂಬದ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಪುಟ್ಟಣ್ಣ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೭೯ (೧೩೫೭) ಮಾನ್ಯ ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ವಿಧಾನಸಭೆ ಮತ್ತು ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ನೇಮಕವಾಗಿ ನಿರ್ದೋಜನೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ವೇತನ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ನೌಕರರಿಗೆ ಕಳೆದ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ವೇತನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡದೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಸದರಿ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರುಗಳಿಗೆ ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಡಿ.ಎ., ಬಾಕಿ ವೇತನ ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ ಹಣವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡದೆ ಇರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು;
- (ಇ) ಸದರಿಯವರಿಗೆ ವೇತನ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಭತ್ಯೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು ?

ಹೊಸ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳ ವಿವರ ಹಾಗೂ ಅನುದಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕೆ. ರಾಥೋಡ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) – ೧೮೦ (೧೩೨೭) ಮಾನ್ಯ ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಹೊಸದಾಗಿ ರಚನೆಯಾಗಿರುವ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳ ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು ;
- (ಆ) ಹೊಸ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳಿಗೆ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಿಂದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ? (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು List of Questions for Oral Answers



LIST - 12

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTIETH SESSION Wednesday, the 18th March, 2020

GROUP - III

- 1. Deputy Chief Minister
- 2. Minister for Revenue
- 3. Minister for Housing
- 4. Minister for Muzrai and Fisheries, Ports and Inland Water Transport
- 5. Minister for Agriculture

MUZRAI TEMPLES IN THE STATE

Sri Marithibbe Gowda (Teachers' Constituency) -

Sri R. Dharmasena (Local Authorities Constituency) -

Dr. Jaimala Ramachandra (Nominated) -

166 (1389+1390+1395) Will the Minister for Muzrai and Fisheries, Ports and Inland Water Transport be pleased to state:-

- a) the total number of temples in the State; out of which, the number of private temples and the number of temples belongs to Muzrai; (details be furnished)
- b) out of which, the number of A.B.C grade temples; (gradewise details be furnished) the monthly tastique allowance being provided to the priests in A.B.C grade temples; the timelimit within which it would be revised;

- c) the particulars of rules that are following while brining the private temples under Muzrai department; (details be furnished)
- d) the total amount collected in the form of money in the said temples for the last 3 years; (gradewise details be furnished)
- e) out of which, the total amount spent for the development of the said temples for the last 3 years; and the amount spent for the other purposes; (details be furnished)
- f) the ground on which trustees of the temples would be selected; and the criteria therefor;
- g) the number of marriages that have been performed so far as per the new tradition of conducting mass marriages in the temples of the State; the amount released for the expenditure of bride and bridegroom so far;
- h) the number of couples registered so far? (details be furnished)

APPLICATIONS FOR LAND CONVERSION

Sri S. Ravi (Local Authorities Constituency) -

- 167 (1306) Will the Minister for Revenue be pleased to state:-
 - a) the total number of talukwise applications received through online for land conversion in Ramanagar and Bengaluru Rural district; out of which, the number of disposed, rejected and pending applications;
 - b) the reasons for which the applications have been rejected; the reasons for pending; the purpose and various cadre of officers in which the applications have been rejected and pending? (complete information be furnished)

N.A. LAND IN BIDAR DISTRICT

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly) -

168 (1307) Will the Minister for Revenue be pleased to state:-

the extent of land that has been converted for the nonagricultural purpose from the year 2016 to 2019 in Bidar district; whether it has been converted as per rule and regulations; if so, the particulars of private land, Inam land and Wakfland? (detailed information be furnished)

COMMON STATUTES FOR AGRICULTURAL UNIVERSITIES

Sri M.C. Venugopal (Elected by Legislative Assembly) -

- 169 (1324) Will the Minister for Agriculture be pleased to state:
 - a) the reasons for delay in brining common statutes for teaching, non-teaching, financial benefits and the service rules in all the Agricultural universities of the State;
 - b) the time required to enforce the act;
 - c) the reasons for delay implementation of the 6th revised pay to employees who are working on contract basis in the Agriculture department; and the time required for implementation of the same?

DEVELOPMENT WORK OF TALURU KARUR-SIRIGERE CROSS ROAD

Sri K.C. Kondaiah (Local Authorities Constituency) -

- 170 (1314) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Public Works and Social Welfare be pleased to state:
 - a) whether approval has been accorded to the connecting road development works from around 25.00 K.m via Taluru-Karur-Darur-Sirigere cross (National Highway-130A) upto Sirigere cross under the SHDP project during the year 2019-20 after completion of SHDP first package from Taluru road to Sirigere cross (State Highway -128) which comes in the limits of Kampli Legislative Assembly Constituency, Ballari district;

b) if so, the amount released for the same; the present stage of the work?

REGULARISATION OF GRAMA SAHAYAKAS

Sri Basavaraj Shivalingappa Horatti (Teachers' Constituency)-

- 171 (1354) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) the number of Grama Sahayakas working at present in the Revenue department in the State; (districtwise information be furnished)
 - b) the amount of monthly salary of the said employees; whether the Government is aware of the fact that they are working for less salary for 38 years;
 - c) if so, the date on which the Government would issue an order by considering them as group D'employees;
 - d) whether the Government intends to absorb the said employees in the lines of absorption of daily wages employees who are already working in Public Works, Rural Development and Panchayat Raj department and other departments by framing the Karnataka daily wages employees Welfare rules;
 - e) if so, the steps taken in this regard?

VACANT FDA POSTS IN REVENUE DEPARTMENT OF KALYANA KARNATAKA

Sri Sharanappa Mattur (Teachers' Constituency) -

- 172 (1412) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) the number of vacant FDA posts in the Revenue department in the districts of Kalyana Karnataka for many years; (districtwise information be furnished)

- b) whether proposal has been submitted to the KPSC in connection with recruitment of the said FDA posts; if so, the date on which it was submitted; if not, the reasons therefor; (complete details be furnished)
- c) the particulars of the year in which the number of FDA posts have been filled up by the KPSC recently in the districts of Kalyana Karnataka in connection with Revenue department; (district wise details be furnished)
- d) whether it would not caused injustice to the eligible unemployed candidates of the said region due to delay tactics of the Government while appointing FDA posts and whether it is not causing the problems to daily work of the administration of the said region; the steps taken to solve the same; (complete details be furnished)
- e) the timelimit within which justice would be provided to the eligible job aspirants through direct recruitment of FDA posts which are lying vacant? (complete details be furnished)

CROP LOSS DUE TO UNSEASONAL RAIN

Sri Ayanur Manjunath (Graduates' Constituency) -

- 173 (1296) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) the loss caused due to untimely rain in 7 taluks of Shivamogga district;
 - the details of loss of lives, loss of cattle, damage of house, loss of agricultural crop and formlands due to untimely rain fall in every taluk; the compensation amount being paid to each hectare of land;
 - c) the compensation amount paid by the Government to each taluk of the district; details of beneficiaries along with complete information be furnished;

d) the number of pending cases; the reasons therefor and the details of applicants be furnished?

GUEST HOUSE LAND IN AURAD (B)

Dr. Chandrashekar B. Patil (Graduates 'Constituency) -

Sri Tippanna Kamaknur (Nominated) -

Sri Raghunath Rao Malkapure (Elected by Legislative Assembly) -

Sri Sharanappa Mattur (Teachers' Constituency) -

- 174 (1360+1367+1368+1326) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Public Works and Social Welfare be pleased to state:
 - a) whether there is a Public Works guest house in Aurad town of Aurad (B) taluk of Bidar district; the date on which the extent of land that has been acquired; the information of the persons name and the date on which they have stayed in the building for the last 5 years be furnished;
 - b) the Sy.No. in which the said building has been constructed; the extent of land has been acquired and the name of the person from whom and the date on which the said land has been acquired; whether the compensation amount has paid for the same; the date on which it has provided; whether it is true that the compound has been constructed by illegal encroachment of more land than the acquired land; the name of the person who possessed the present land; the land records be furnished:
 - c) the extent of land in which the compound has been constructed surrounding the guest house; whether land has been acquired or if so, the particulars of years in which the land acquisition procedure carried out the proposal copy be furnished; (including the notice or letter issued provided to the land owner) if not, the name of the person who possessed the land;

- d) whether compound has been constructed without acquiring the said land as per the law; if so, the actions taken or to be taken against the officers/ employees who are responsible for the same;
- e) whether it has come to the notice of the Government that the owner of the land has submitted the requisition to vacate the extra encroached land; if so, the reasons for not alienating the encroached land to the land owners by vacating the encroachment so far; the action taken or that would be taken in future by the Government for returning the land to the owners of the land?

THE HOUSING FACILITY BY THE SLUM DEVELOPMENT ROARD

Sri R. Dharmasena (Local Authorities Constituency) -

- 175 (1391) Will the Minister for Housing be pleased to state:
 - a) the number of persons to whom the Slum Development Board has provided housing facility in Mysuru and Chamarajanagar districts for the last 2 years; (talukwise details be furnished)
 - b) the number of demands; the number of the persons to whom housing facility yet to be provided; and the date on which the same would be provided;
 - c) the amount earmarked therefor; the amount spent for the same?

PROGRESS AND SUBSIDY OF HOUSING SCHEMES

Sri T.A. Sharavana (Elected by Legislative Assembly) -

- 176 (1376) Will the Minister for Housing be pleased to state:
 - a) the particulars of schemes that have existed at present for providing house to the poor persons of urban and rural areas in the State;

- b) the target fixed for allocation of houses under the said schemes for the last 5 years; and the progress achieved against the same;
- c) the subsidy being provided to the beneficiaries of urban and rural areas; and the criteria on which basis the subsidy is being provided to the same;
- the number of days within which the work of house to be completed after commenced of the same; whether the subsidy is being provided to the beneficiaries accordingly;
- e) whether it has come to the notice of the Government that the eligible beneficiaries are facing hardship while receiving the subsidy in the name of conducting verification to find out fake beneficiaries; if so, the measures taken to resolve the same?

DEVELOPMENT OF HIGHWAYS

Sri S.L. Bojegowda (Teachers' Constituency) -

177 (1300) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Public Works and Social Welfare be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that Chikkamagaluru-Kadur Highway is being developed;
- b) if so, the number of Kilometers which is being developed; the estimated cost; the amount released already; the details of remaining amount be furnished;
- c) whether the Government is aware of the fact that the roadside trees cut down while the road work;
- d) if so, the various trees which have cut down for the road work and the price for which the same has sold; the manner in which the price has been fixed and sold; (details be furnished)

e) the number of saplings planted after road development work; the measures taken therefor? (details be furnished)

LAND OWNERSHIP SCHEME IN RAICHUR DISTRICT

Sri N.S. Bose Raju (Elected by Legislative Assembly) -

178 (1411) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Public Works and Social Welfare be pleased to state:-

the extent of land that has been sanctioned to the Raichur district under the scheme of Land ownership during the year 2013-14 to 2018-19; the number of the beneficiaries of Scheduled Caste and Scheduled Tribes who benifitted from the said scheme?

DELAY IN SALARY

Sri Puttanna (Teachers' Constituency) -

179 (1357) Will the Minister for Revenue be pleased to state:-

- a) whether the Government is aware of the fact that salary has not released to the employees of various departments who are appointed as personal assistants to M.L.As, M.L.Cs on deputation are getting salary in the taluk office of Bengaluru North from the last November month; (details be furnished)
- b) the reasons for not releasing D.A, outstanding salary and medical reimbursement to the said personal assistants for the last two years;
- c) the timelimit within which the salary and other allowances would be paid to the said persons?

DETAILS OF NEW TALUKS AND GRANT

Sri Prakash K. Rathod (Nominated) -

- 180 (1327) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) the details of the new taluks that have been formed be furnished;
 - b) the grant released by the various department for the development of new taluks? (details be furnished)

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council